REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240009, PE Nº

061/2023, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

MINART – INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ n.º 25.317.772.0001-82, com sede à Tv. 15 de Agosto, nº 169, Comércio,

Município de Itaituba, Estado do Pará, CEP: 68180-010, neste ato legalmente representado por sua

Secretária Municipal de Educação, Exmo. Sra. Monica de Fátima Vieira Oliveira, portadora do CPF

n.º 511.055.002-68, domiciliada e residente neste município, doravante denominado;

CONTRATADA: MINART- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA devidamente representada pelo Sr.

Tiago Arruda Ferreira;

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. PE Nº 061/2023;

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para atendimento as unidades da rede de ensino

público da secretaria municipal de Educação de Itaituba-PA.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-13.879.850,00;

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento

ao Contrato nº 20240009, cujo objeto é a alteração da dotação orçamentaria do contrato retro

citado. Onde se lê: ATIVIDADE 0909.123610401.2.049 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO; ATIVIDADE

0910.1236604061.2.068 MANUTENÇÃO DO EJA FUNDEB leia-se: ATIVIDADE 0910.123610401.2.060

MANUTENÇÃO E REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO -FUNDEB.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não conflitarem

com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20240009, em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 27 de junho de 2024.

MONICA DE FATIMA VIEIRA OLIVEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

Testemunhas:

1. ____________________________________

2. ____________________________________

		2024-07-02T15:32:49-0300
	MONICA DE FATIMA VIEIRA OLIVEIRA:51105500268